

KOMUNIKATY

IV Sympozjum Sekcji Terapii Rodzin Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego pt. „Terapia rodzin wczoraj i dziś” odbędzie się w Krakowie w dniach 27–28 września 2002 roku

Gościem Honorowym Sympozjum będzie prof. Mony Elkaim, który 28.09.02 poprowadzi całonocne seminarium pt. „Uczucia terapeuty”. Natomiast „dzień polski” poświęcony będzie problemom ośrodków terapii rodzin w Polsce. W dniu tym prof. Maria Orwid wygłosi wykład pt. „Trendy w terapii rodzin”. Opłata konferencyjna, którą można wpłacać bezpośrednio przed rozpoczęciem sympozjum (lub na konto STR PTP numer konta: Bank Śląski 10501445- 1202946412) wynosi:

- przed 5.09.02 — 150 zł dla członków Sekcji Terapii Rodzin
- 200 zł dla pozostałych uczestników
- odpowiednio przed konferencją 170 i 220 zł

Opłata obejmuje także koszty udziału w wieczorku towarzyskim, który odbędzie się w piątek wieczorem.

Komunikat Grupy Roboczej „Muzykoterapia” SNP PTP

W październiku br. rozpoczyna się kolejne, dwuetapowe szkolenie w zakresie muzykoterapii, prowadzone w formie warsztatów weekendowych (1 raz w miesiącu).

Pierwszy etap obejmuje 13 zajęć, poświęconych m.in. zagadnieniom: emocji, komunikacji, pracy z ciałem, strukturze grupy muzykoterapeutycznej, pracy z problematyką rodzinną, seksualną, z objawem neurotycznym, problematyce różnicowania bliskości od zależności, realizacji celów odległych itp.

Drugi etap (12 warsztatów) przeznaczony jest na prezentację metody „portretu muzycznego” dotyczącej diagnozowania i harmonizowania struktury „ja” pacjenta niepsychozy. Metoda ta jest formą terapii tożsamości, ujmującą problematykę mechanizmów osobowościowych choroby oraz reparacji głębokich urazów emocjonalnych i integrowania osobowości. Uczestnicy mogą zapoznać się z różnymi technikami: percepcją muzyki (muzyczna stymulacja struktury „ja”); psychodramą muzyczną opartą o założenia Morenowskie oraz ekspresją „ja” za pomocą instrumentu muzycznego.

W trakcie szkolenia prezentowany jest proces terapeutyczny jako ilustracja każdej z technik i metody „portretu muzycznego” oraz uwzględniany jest proces grupowy i jego specyfika w muzykoterapii. Szkolenie zapoznaje z rolą instrumentu muzycznego w terapii, ze sposobem dobierania muzyki do celów terapeutycznych, w tym do charakteryzowania różnych aspektów osobowości człowieka oraz pozwala zrozumieć specyfikę komunikacji i myślenia muzycznego w muzykoterapii. Szkolenie opiera się na metodzie autorskiej dr Elżbiety Galińskiej, adiunkt w Klinice Nerwic Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, w Instytucie Muzykologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz Akademii Pedagogiki Specjalnej. Dr Elżbieta Galińska jest przewodniczącą Grupy Roboczej „Muzykoterapia”

Sekcji Naukowej Psychoterapii PTP oraz reprezentantką Polski w Europejskim Komitecie ds. Muzykoterapii. Osoby zainteresowane szkoleniem mogą uzyskać informacje pod numerem (0-22) 642-95-16.

W dniach 25–29 września 2002 roku w Rzymie odbędzie się 9th Congress of the European Society of Hypnosis pt. „Hypnosis and the Other Therapeutic Modalities in the New Millennium”. Informacje: www.hypnosis.it, e-mail: ipnosii@tin.it

W dniach 22–24 października 2002 roku odbędzie się w Krakowie konferencja pt. „Psychologia współczesna – oczekiwania i rzeczywistość”. Najważniejsze tematy konferencji:

Psychologiczne dylematy współczesnego człowieka, psychologia wobec zagrożeń współczesnego świata, psychologia w praktyce klinicznej. Psychologia rozwoju i edukacji, relacji międzyludzkich, promocja zdrowia i podnoszenie jakości życia, pomoc psychologiczna w praktyce życia codziennego, warsztat badawczy współczesnej psychologii. Opłata konferencyjna wynosi 275 PLN. Zgłoszenia tematów oraz formy wystąpienia proszę wysłać do organizatora, Katedry Psychologii Akademii Pedagogicznej, 30-084 Kraków, ul. Podchorążych 2, telefon: 637-47-77 w. 332, fax: 637-22-43.

W dniach 10–12 października 2002 roku odbędzie się w Valdivia (Chile) 57. Chilijski Kongres „Neurologia, Psychiatria i Neurochirurgia”. Sekretariat: Sra. Susana Salvadores, e-mail: socnpsnc.secgeneral@terra.cl

III Konferencja z cyklu „SCHIZOFRENIA: RÓŻNE KONTEKSTY, RÓŻNE TERAPIE” odbędzie się w Krakowie, w dniach 15–16 listopada 2002 w Instytucie Polonijnym UJ w Przegorzałach. Organizatorzy: Katedra Psychiatrii CM UJ, Sekcja Naukowej Psychoterapii PTP, Sekcja Terapii Rodzin PTP, Sekcja Psychiatrii Środowiskowej i Rehabilitacji PTP, Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Psychiatrii i Opieki Środowiskowej. Zgłoszenia należy przesyłać na adres: 31-115 Kraków, pl. Sikorskiego 2/8, tel.: (12)421-51-17, tel./fax: (12)422-56-74. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc zgłoszenia przyjmowane będą do 30 czerwca. Opłata konferencyjna wynosi 120 zł (uczestnictwo w wykładach i warsztatach, materiały konferencyjne, dwa obiady, kawa i herbata w przerwach). Aby wziąć udział w bankiecie należy dodatkowo wpłacić 30 zł. Wpłaty należy kierować na konto: Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Psychiatrii i Opieki Środowiskowej, BANK PKO SA I 0/Kraków, Rynek Główny 31, nr konta: 12401431-7501201-2700-401112-001.

Międzynarodowa konferencja pt. „Alkohol, Etyka, Społeczeństwo” odbędzie się w Dublinie w dniach 16–18.10.2002 roku. Organizatorzy to Międzynarodowe Centrum for Alcohol Policies oraz Irlandzki College Narodowy. Zgłoszenia: www.icap.org
Dodatkowe informacje tel.+1 202 986 1159 lub: e-mail amcclendon@icap.org

XI Konferencja Szkoleniowo-Naukowa z cyklu Psychiatria Środowiskowa pt. „Jakość – Satysfakcja – Koszty” odbędzie się 13–14 września 2002 r. w Tworkach. Konferencja jest organizowana przez Komisję Szpitalnictwa PTP i Szpital Psychiatryczny w Pruszkowie Tworkach.

Organizatorzy – tel. prefix/22 758-63-71, fax 0 22 758-75-70, e-mail: tworki@friko6.

onet.pl

Za udział przyznawane będą punkty edukacyjne.

Zarząd Główny i Filia Śląska Sekcji Psychoterapii Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego przy współudziale Śląskiego Stowarzyszenia Psychoterapeutów, Ośrodka Leczenia Nerwic i Zaburzeń Jedzenia „Dąbrówka” w Gliwicach oraz Szpitala „Centrum Psychiatrii” w Katowicach zapraszają do udziału w konferencji szkoleniowej na temat: „Aktualne problemy stosowania psychoterapii w Polsce”, która odbędzie się w dniach 6–7 grudnia 2002 r. w Szczyrku w hotelu „Orle Gniazdo”. W programie między innymi: wystąpienia czołowych przedstawicieli środowiska dotyczące organizacyjnych, jak i merytorycznych aspektów stosowania psychoterapii w Polsce, problemy etyczne wykonywania zawodu psychoterapeuty, informacja o współpracy z Europejskim Towarzystwem Psychoterapeutycznym (EPA), prezentacje, spotkania problemowe zorganizowane przez ośrodki regionu śląskiego, dyskusja panelowa nt. psychoterapia a farmakoterapia, warsztaty przygotowane przez poszczególne grupy robocze, sesja plakatowa: ośrodki zajmujące się psychoterapią w regionie śląskim i innych regionach.

Główna część konferencji będzie się odbywać w dniach 6–7 grudnia 2002 r. Dla chętnych na dłuższy pobyt, do 8 grudnia (opcjonalnie), czekają dodatkowe spotkania warsztatowe grup roboczych, możliwość skorzystania z różnych form wypoczynku oferowanych przez „Orle Gniazdo”.

Opłata konferencyjna: 120–150 zł w zależności od terminu wpłaty. Dodatkowo koszty noclegów i wyżywienia.

Komitet organizacyjny: Jarosław Gliszczyński, Bernadeta Izydorczyk, Małgorzata Kalinowska, Magdalena Klasik, Krzysztof Kotrys (przewodniczący), Anna Różycka, Jacek Syguda, Teresa Wajand, Bartosz Wrona.

Zgłoszenia wraz z dowodem wpłaty (kopia) należy przesyłać w nieprzekraczalnym terminie do 30 września 2002 r. na adres komitetu organizacyjnego konferencji: Oddział Depresji i Zaburzeń Lękowych, Szpital „Centrum Psychiatrii”, ul. Korczaka 27, 40-340 Katowice.

Zgłoszenia do sesji plakatowej „Prezentacja ośrodka lub programu psychoterapeutycznego”, wraz ze streszczeniem prosimy przesyłać do 30 sierpnia 2002 r. drogą pocztową lub e-mail.

Szczegółowe informacje wraz z kartą zgłoszenia będą przesłane do członków Sekcji Psychoterapii drogą pocztową. Wszelkie pytania i uwagi należy kierować na adres komitetu

